
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» Г.БЕЛГОРОДА 

П Р И К А З  

_____________________________________________________________________________ 

«  01  »   сентября    2022 г.     № 407 

 

О проведении независимых 

оценочных процедур  

в 2022-2023 учебном году  

 На основании плана работы школы на 2022-2023 учебный год 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить график проведения независимых оценочных процедур на 2022-2023 учебный 

год. 

2. Заместителям директора Косовцовой И.В., Черновой И.Г., Панариной Е.Е.: 

2.1. Принять к сведению график проведения независимых оценочных процедур на 2022-

2023 учебный год. 

2.2. Скорректировать  график проведения плановых контрольных работ в учреждении с 

учетом указанного графика с целью снижения нагрузки на обучающихся. 

2.3. Принять исчерпывающие меры по обеспечению объективности  при проведении 

независимых оценочных работ всех уровней и проверке результатов. 

2.4. Довести до сведения всех участников образовательных отношений  график 

проведения независимых оценочных процедур на 2022-2023 учебный год. 

2.5. Обеспечить проведение разъяснительной работы со всеми участниками 

образовательных отношений по вопросам процедуры проведения независимых 

оценочных процедур, использования результатов. 

2.6. Не допускать использование результатов независимых оценочных процедур при 

установлении стимулирующих выплат. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Д.Беседин 

 

И.В. Косовцова 

 38-06-43 



 

Единый график оценочных процедур в МБОУ СОШ №31 г. Белгорода на 2022 - 2023 учебный год 

 
Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

1 класс 
Русский язык 1 класс                                     
Литературное 

чтение 
1 класс 

                                    

Математика 1 класс                                     
Окружающий 

мир 
1 класс 

                                    

Музыка 1 класс                                     
Изобразительн

ое искусство 
1 класс 

                                    

Технология 1 класс                                     
Физическая 

культура 
1 класс 

                                    

 

Сентябрь - стартовая диагностика 

  



Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

2 класс 
Русский язык 2 класс                                     
Литературное 

чтение 
2 класс                                     

Родной язык 

(русский) 
2 класс                                     

Литературное 

чтение на 

родном языке 

(русском) 

2 класс 

                                    

Иностранный 

язык 

(английский) 

2 класс 
                                    

Математика 2 класс                                     
Окружающий 

мир 
2 класс                                     

Музыка 2 класс                                     
Изобразительн

ое искусство 
2 класс                                     

Технология 2 класс                                     
Физическая 

культура 
2 класс 

                                    

 

  



Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

3 класс 
Русский язык 3 класс                                     
Литературное 

чтение 
3 класс 

                                    

Родной язык 

(русский) 
3 класс 

                                    

Литературное 

чтение на 

родном языке 

(русском) 

3 класс 

                                    

Иностранный 

язык 

(английский) 

3 класс 
                                    

Математика 3 класс                                     
Окружающий 

мир 
3 класс 

                                    

Музыка 3 класс                                     
Изобразительн

ое искусство 
3 класс 

                                    

Технология 3 класс                                     
Физическая 

культура 
3 класс 

                                    

 

  



Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

4 класс 
Русский язык 4 класс                                     
Литературное 

чтение 
4 класс 

                                    

Родной язык 

(русский) 
4 класс 

                                    

Литературное 

чтение на 

родном языке 

(русском) 

4 класс 

                                    

Иностранный 

язык 

(английский) 

4 класс 
                                    

Математика 4 класс                                     
Окружающий 

мир 
4 класс 

                                    

ОРКСЭ 4 класс                                     
Музыка 4 класс                                     
Изобразительн

ое искусство 
4 класс 

                                    

Технология 4 класс                                     
Физическая 

культура 
4 класс 

                                    

 

март - май - ВПР по математике, русскому языку, окружающему миру 
  



Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

5 класс 
Русский язык 5 класс                                     
Литература 5 класс                                     
Родной язык 

(русский) 
5 класс 

                                    

Родная 

литература 

(русская) 

5 класс 
                                    

Иностранный 

язык 

(английский) 

5 класс 
                                    

Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий) 

5 класс 

                                    

Математика 5 класс                                     
История 

России. 

Всеобщая 

история. 

5 класс 

                                    

География 5 класс                                     
ОДНКНР 5 класс                                     
Биология 5 класс                                     
Музыка 5 класс                                     
Изобразительн

ое искусство 
5 класс 

                                    

Технология 5 класс                                     
Физическая 

культура 
5 класс 

                                    

 
Сентябрь - адаптация 
Сентябрь - ВПР по математике, окружающему миру 

март - май - ВПР по математике, русскому языку, биологии, истории 

 



Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

6 класс 
Русский язык 6 класс                                     
Литература 6 класс                                     
Родной язык 

(русский) 
6 класс 

                                    

Родная 

литература 

(русская) 

6 класс 
                                    

Иностранный 

язык 

(английский) 

6 класс 
                                    

Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий) 

6 класс 

                                    

Математика 6 класс                                     
История 

России. 

Всеобщая 

история. 

6 класс 

                                    

Обществознан

ие 
6 класс 

                                    

География 6 класс                                     
Биология 6 класс                                     
Музыка 6 класс                                     
Изобразительн

ое искусство 
6 класс 

                                    

Технология 6 класс                                     
Физическая 

культура 
6 класс 

                                    

Сентябрь, март - май ВПР по математике, русскому языку - ВСЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНО 

Октябрь ВПР по истории, биологии; март - май ВПР по истории, биологии, географии, обществознанию - проводятся для 

каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора 
  



Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

7 класс 
Русский язык 7 класс                                     
Литература 7 класс                                     
Родной язык 

(русский) 
7 класс                                     

Родная 

литература 

(русская) 
7 класс 

                                    

Иностранный 

язык 
(английский) 

7 класс 
                                    

Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий) 

7 класс 

                                    

Математика 7 класс                                     
Информатика 7 класс                                     
История 

России. 

Всеобщая 
история. 

7 класс 

                                    

Обществознан

ие 
7 класс                                     

География 7 класс                                     
Физика 7 класс                                     
Биология 7 класс                                     
Музыка 7 класс                                     
Изобразительн

ое искусство 
7 класс                                     

Технология 7 класс                                     
Физическая 

культура 
7 класс                                     

Октябрь, март - май ВПР по математике, русскому языку - ВСЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНО 

Март – май ВПР по английскому языку -  ВСЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНО 

Октябрь, март - май ВПР по истории, биологии, географии, обществознанию - проводятся для каждого класса по двум предметам 

на основе случайного выбора 

  



 
Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

8 класс 
Русский язык 8 класс                                     
Литература 8 класс                                     
Родной язык 

(русский) 
8 класс                                     

Родная 
литература 

(русская) 
8 класс 

                                    

Иностранный 

язык 

(английский) 

8 класс 
                                    

Второй 

иностранный 

язык 
(немецкий) 

8 класс 

                                    

Математика 8 класс                                     
Информатика 8 класс                                     
История 
России. 

Всеобщая 

история. 

8 класс 

                                    

Обществознан

ие 
8 класс                                     

География 8 класс                                     
Физика 8 класс                                     
Химия 8 класс                                     
Биология 8 класс                                     
Изобразительн

ое искусство 
8 класс                                     

Технология 8 класс                                     
Физическая 

культура 
8 класс                                     

Октябрь, март – май ВПР по математике, русскому языку - ВСЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНО 

Октябрь ВПР по английскому языку -  ВСЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНО 

Октябрь, март – май  ВПР по физике, истории, биологии, географии, обществознанию - проводятся для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора  



Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

9 класс 
Русский язык 9 класс                                     
Литература 9 класс                                     
Родной язык 

(русский) 
9 класс                                     

Родная 

литература 

(русская) 
9 класс 

                                    

Иностранный 

язык 
(английский) 

9 класс 
                                    

Второй 

иностранный 

язык 

(немецкий) 

9 класс 

                                    

Математика 9 класс                                     
Информатика 9 класс                                     
История 

России. 

Всеобщая 

история. 

9 класс 

                                    

Обществознан

ие 
9 класс                                     

География 9 класс                                     
Физика 9 класс                                     
Химия 9 класс                                     
Биология 9 класс                                     
Физическая 

культура 
9 класс                                     

Технология 9 класс                                     
Физическая 
культура 

9 класс                                     

Сентябрь – ВПР по русскому языку – ВСЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНО 

Октябрь – ВПР по математике – ВСЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНО 

Октябрь ВПР по физике, химии, истории, биологии, географии, обществознанию - проводятся для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора 
Ноябрь - МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ по математике, русскому языку  



Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

10 класс 
Русский язык 10 

класс 
                                    

Литература 10 

класс 
                                    

Родной язык 

(русский) 
10 

класс 
                                    

Иностранный 
язык 

(английский) 

10 

класс 

                                    

История 10 

класс 
                                    

Обществознан

ие 
10 

класс 
                                    

Математика 10 

класс 
                                    

Информатика 10 

класс 
                                    

Физика 10 

класс 
                                    

Биология 10 

класс 
                                    

Физическая 

культура 
10 

класс 
                                    

ОБЖ 10 

класс 
                                    

Индивидуальн

ый проект 
10 

класс 
                                    

 

Сентябрь - адаптация 

  



Период проведения 

оценочной процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный 

предмет 

Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

Н
а 

у
р

о
в
н

е 
О

О
 

11 класс 
Русский язык 11 

класс 
                                    

Литература 11 

класс 
                                    

Родной язык 

(русский) 
11 

класс 
                                    

Иностранный 
язык 

(английский) 

11 

класс 

                                    

История 11 

класс 
                                    

Обществознан

ие 
11 

класс 
                                    

Математика 11 

класс 
                                    

Информатика 11 

класс 
                                    

Физика 11 

класс 
                                    

Химия 11 

класс 
                                    

Физическая 

культура 
11 

класс 
                                    

 

Март – май  ВПР по английскому языку, истории, физике, химии 

 

 


